
Název organizace: Středisko Probační a mediační služby, středisko Louny 
Adresa budovy: Pod Nemocnicí 2381, Louny 440 01 
tel: +420 731 692 754 
e-mail: jplhak@pms.justice.cz 
www: https://www.pmscr.cz/en/contact-department/stredisko-louny/ 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 

 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Budova, v níž sídlí středisko Probační a mediační služby Louny, nemá k dispozici vlastní 
parkoviště pro veřejnost. Nicméně v blízkém okolí budovy jsou čtyři veřejná parkoviště. Pro 
osoby s omezenou možností pohybu a orientace je vyhrazeno celkem osm parkovacích 
míst, která se nacházející cca 50-100 metrů od hlavního vchodu do budovy. V ulici Pod 
Nemocnicí je zastávka MHD linky č. 2 a č. 3 s názvem „poliklinika“. Zastávka je cca. 150 
metrů od hlavního vchodu do budovy. 

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Do budovy je volný přístup přímo z ulice. Vstup je bezbariérový.  
 
c) Vstup do budovy 

Pro veřejnost je možný pouze jedním vchodem. Vstup je tvořen běžnými jednokřídlými 
otevíravými dveřmi se šířkou průchodu 100 cm. Dveře se otevírají ven a doprava. Otevírání 
není automatické. 

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 
V části budovy přístupné veřejnosti se nenachází žádné samostatné schody či obdobné 
bariéry. 

 
b) Schodiště 
V budově se nachází schodiště propojující přízemí se dvěma nadzemními podlažími. 
Výška schodu je 15 cm, šířka průchodu 140 cm. Pracoviště Probační a mediační služby 
se nachází v nejvyšším, tj. druhém poschodí. Počet schodů do mezipatra je 12.     
 
c) Plošina 
Není k dispozici. 

 
d) Výtah 
Není k dispozici. 
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
a) Dveře 
Vstupní dveře do budovy mají šířku 100 cm, dveře do místností 80 cm, resp. 60-70 cm 
v případě toalet a technických místností. Vyjma hlavních vstupních dveří se všechny dveře 
otevírají dovnitř. 
 
b) Zúžený průchod 
V budově se nenachází žádný zúžený průchod. 
 

mailto:jplhak@pms.justice.cz
https://www.pmscr.cz/en/contact-department/stredisko-louny/


c) Kontrastní značení ploch 
V budově jsou kontrastně vyznačeny povrchy nástupního a výstupního stupně (schodiště). 
 
d) Navigační a orientační systém 
V každém patře budovy naproti schodišti je vyvěšen soupis zde se nacházejících 
organizací spolu se směrovou šipkou. Jednotlivé kanceláře jsou označeny číslem a 
jménem pracovníka. 
 
e) Turnikety 
Turnikety se v budově nenacházejí.  
 
f) Klientská zóna 
V budově se nenachází klientská zóna, návštěvy se po budově pohybují volně. S klienty 
se jedná v kancelářích.   

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
Bezbariérové WC se nachází v přízemí budovy, hned vedle schodiště do vyššího patra. 
Dveře na toaletu o šířce 90 cm se otevírají ven a doleva. Místnost sestává ze samotné 
kabiny WC. 
 
V přízemí budovy, hned vedle bezbariérového WC vpravo se nachází návštěvnické WC. 
Za vstupními dveřmi je předsíň, ze které vedou dveře do WC pro ženy a druhé dveře do 
WC pro muže. 

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
--- 

 
c) Dveře kabiny 
Jsou otevíravé směrem ven a doleva. Šířka je 90 cm. 
 
d) Kabina  
WC kabina má rozměry 136 x 154 cm, je plně uzpůsobena potřebám vozíčkářů.  
 
e) Vybavení kabiny 
Kabina je vybavena WC mísou, dvěma podpůrnými madly, umyvadlem a odpadkovým 
košem. 
 
V případě nouze můžete zavolat na níže uvedená telefonní čísla: 
731 692 754 - vedoucí PMS Louny Mgr. Jan Plhák 
736 514 687 – správce/údržbář budovy p. Petr Jiřík 
 
f) Další vybavení 
--- 
 

5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 
--- 


